
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
N. Reg. Int.  22             P.O. 1    OGGETTO:Risoluzione rapporto lavoro della dipendente  

                                                                      part-time Barone Angela categoria “ B” per raggiunti 

                                                                      limiti di età 

N. Reg. Gen. 152 

 

del     23/04/2020 

 

IL Capo Settore P.O. n. 1  
 

  

 PREMESSO CHE: 

 

-con istanza in atti al prot. n .4708 del 06/04/2020 la dipendente Barone Angela ha chiesto di essere 

collocata a riposo con decorrenza dal 01/10/2020 e con la quale fa presente di aver presentato 

all’Inps domanda di pensione in cumulo ; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

-la dipendente in questione è stata assunta con contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato 

a mezzo di determinazione dirigenziale n. 539 del 15/12/2015 e con decorrenza 30/12/2015, in 

qualità di "Collaboratore" Cat. B1 e che alla data del collocamento a riposo previa risoluzione del 

contratto di lavoro (30/09/2020) risulterà avere anni 14 e mesi 10 di servizio part-time al  55,55% 

presso questo Ente,con contratto a tempo determinato a datare dal 31/12/2005 sempre rinnovato 

sino al 29/12/2015 e in continuità di servizio con il rapporto a tempo indeterminato a datare dal 

30/12/2015 e sino al 30/09/2020, mentre nel periodo dal 01/08/2001 e  sino al 30/12/2005  ha svolto 

attività LSU, con contribuzione figurativa; 

 

-la dipendente, alla data del 30/09/2020, risulterà il seguente servizio (part-time al 55,55%) : 

 

        Anni          Mesi           Giorni 

   

         Servizio  c/o Comune                                                    

  ( Dal 31/12/2005 al 30/09/2020)                    14  09   --   

   

       ------------------------------------------------------- 

Totale  servizio utile ai fini pensionistici      14  09  --- 



 

 

 

 

 

RITENUTO CHE: 

 

 la dipendente de quo alla data del 30/09/2020 risulta avere anni 14 e mesi 09  di servizio presso 

questo comune e anni  67 di età  per cui  può  essere collocata in pensione avendo i  requisiti 

acquisiti in regime di cumulo ex Legge 228/2012 e avendo raggiunto i limiti di età ai sensi del D.L. 

78/2014, come convertito in legge 122/2010, che ha previsto il progressivo innalzamento dei 

requisiti per l'accesso alla pensione ; 

 

VISTA: 

 

 la Determina Sindacale n. 02 del 28/01/2020  relativa alle attribuzioni di funzioni ex art. 51 comma 

3 bis della legge 142/90; 

 

DETERMINA 

 
1) di collocare a riposo la dipendente Barone Angela, nata  a  Racalmuto (AG)  il  24/09/1953,   

 previa la risoluzione del rapporto di lavoro, con decorrenza 01/10/2020; 

2) di dare atto che presso questo Comune di Naro la stessa dipendente alla data del 30/09/2020 avrà 

conseguito prestazioni di lavoro complessivamente per anni 14, mesi 09  ( servizio part-time 

55,55%); 

3) di dare atto altresì, che con i sotto elencati atti sono stati attribuiti in favore della dipendente de quo i 

benefici contrattuali di comparto 

 

DD. n. 117del 2020 (CCNL 11/04/2008) 

DD. n. 118 del 2020 (CCNL 31/07/2009) 

DD. n. 119 del 2020 (CCNL 21/05/2018) 

 

 

    4) di demandare all'ufficio gestione economica del personale gli adempimenti relativi 

alla presente determinazione. 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento                                                       Il Responsabile P.O 1 

         ( Aronica Angela)                                                                          (Dr Piero Corbo) 


